
 

APSTIPRINU  
ONPI “Olaines Sporta centrs”  

direktors  

______________ E.Antonišķis 

Olainē, 2024.gada 14. oktobrī 

 

 

“Jaunolaines sporta nama” 

Iekšējās kārtības noteikumi  

 
1. Vispārīgie noteikumi 

 

1.1. Šie noteikumi nosaka objekta “Jaunolaines sporta nams” foajē telpas, cīņu zāles, aerobikas 

zāles, sporta spēļu zāles, sanitāro mezglu un gaiteņu (turpmāk arī – Sporta nams) lietošanas 

iekšējās kārtības noteikumus (turpmāk – Noteikumi). 

1.2. Noteikumi ir izvietoti https://www.olaine.lv/lv/sports/sports/jaunolaines-sporta-nams, Sporta 

nama telpās un pie administrācijas. 

1.3. Apmeklētājs, tajā skaitā arī nepilngadīga bērna, personas ar īpašām vajadzībām pavadošā 

persona pirms Sporta nama apmeklējuma rūpīgi iepazīstas ar Noteikumiem, apstiprina, ka ir 

iepazinies ar tiem, to saturs ir saprotams, viņš tiem piekrīt un apņemas tos visā uzturēšanās 

laikā ievērot.   

1.4. Noteikumi ir jāievēro visiem apmeklētājiem neatkarīgi no vecuma un dzimuma.  

1.5. Apmeklētājam ir saistošs Sporta Nama darbinieku, apsardzes uzņēmuma un pasākuma 

atbildīgo personu prasības tiktāl, cik tās nav pretrunā šiem Noteikumiem. 

1.6. Apmeklētājs ir atbildīgs par savu veselības stāvokli, fizisko sagatavotību un iemaņām pirms 

Sporta nama apmeklējuma un Sporta nama apmeklējuma laikā. Par nepilngadīgas personas, 

personas ar īpašām vajadzībām veselības stāvokli, fizisko sagatavotību un iemaņām ir atbildīgs 

likumiskais pārstāvis vai cita šo personu pavadošā persona, kas ir sasniegusi pilngadību. 

1.7. Ja apmeklētājs ignorē Noteikumus, 1.5. punktā norādīto personu norādījumus, nodara 

kaitējumu savai veselībai, apdraud savu un/vai citu apmeklētāju dzīvību, cieš materiālus 

zaudējumus un/vai nodara materiālus zaudējumus trešajai personai šo Noteikumu 

neievērošanas dēļ, Sporta nams, atbildību nenes.   

1.8. Apmeklētājs, kurš neievēro šos Noteikumus, izvietotās brīdinājuma zīmes, uzrakstus, 1.5. 

punktā norādīto personu aizrādījumus, tiek izraidīts no Sporta nama. Sporta nama 

administrācija ir tiesīga informēt Pašvaldības policiju par rupjiem Sporta nama Noteikumu 

pārkāpumiem.  

1.9. Noteikumi stājas spēkā 2024.gada 14.oktobrī. 

 

2. Apmeklētāja veselības stāvoklis, higiēnas prasības 

 

2.1. Apmeklētājam pienākums ievērot higiēnas prasības, izvietotās informatīvās zīmes, kā arī 

atturēties no jebkādas darbības vai bezdarbības, kas var apdraudēt paša, Sporta nama darbinieku 

vai citu apmeklētāju drošību, veselību vai dzīvību 

2.2. Aizliegts apmeklēt Sporta namu apmeklētājiem, tajā skaitā arī nepilngadīgo bērnu, personu ar 

īpašām vajadzībām pavadošajām personām, ja tās piedalās nodarbībās: 

2.2.1. ar akūtiem saslimšanas simptomiem (paaugstināta temperatūra, drudzis, konjunktivīts, 

caureja, vemšana, vaļējas brūces/pārsēji). 

2.2.2. alkohola, narkotisko, psihotropo vai vielu un/vai citu apreibinošo vielu iespaidā. 

2.2.3. ar šādām slimībām: 

2.2.3.1. epilepsiju, 



2.2.3.2. strutainām, lipīgām ādas slimībām, 

2.2.3.3. ar redzamām matu, nagu, ādas slimību pazīmēm, ja apmeklētājam nav izziņa 

no ārsta, kas apliecina, ka attiecīgā slimība nav lipīga, 

2.2.3.4. ar nagu sēnīti, 

2.2.3.5. ar tuberkulozi, 

2.2.3.6. ar iedzimtām un iegūtām sirdskaitēm, 

2.2.3.7. ar hipertoniju, 

2.2.3.8. ar visu veidu nieru un urīnpūšļa slimībām, 

2.2.3.9. jebkurām akūtām slimībām, 

2.2.3.10. seksuāli transmisīvām slimībām. 

2.3. Gadījumā, ja Sporta nama apmeklējuma laikā apmeklētāja veselības stāvoklis pasliktinās, rodas 

diskomforta sajūta, sāpes, galvas reiboņi vai iestājas jebkādi citi ārkārtas apstākļi, 

apmeklētājam nekavējoties jāpārtrauc Sporta nama pakalpojumu izmantošana un jāvēršas pie 

Sporta nama darbinieka. 

2.4. Apmeklējot Sporta nama dušas telpas, apmeklētājs nodrošina sev personīgus mazgāšanās 

piederumus. Nedrīkst izmantot skūšanas līdzekļus, skrubjus, kafijas biezumus un tml. 

2.5. Vecākiem, pavadošām personām aizliegts iet sporta zālēs ielas apavos. 

2.6. Bērnu līdz 5.gadu vecumam vecākiem, pavadošām personām, personu ar īpašām vajadzībām 

pavadošajām personām nepieciešamības gadījumā drīkst ieiet līdzi pavadāmajai personai 

ģērbtuvē, tikai lai palīdzētu pārģērbties un nomazgāties pēc nodarbības, par to iepriekš 

informējot Sporta nama administratoru.  

2.7. Sporta zālēs vai ģērbtuvēs vecākiem uzturēties nodarbību laikā aizliegts. 

2.8. Atrodoties sporta zālēs, apmeklētājiem ir jāizmanto tikai tīri, līdzi paņemti maiņas apavi, bet 

Cīņu zālē tikai speciālie apavi, basas kājas vai zeķes.  

2.9. Ģērbtuves ir izmantojamas tikai, lai pārģērbtos. 

2.10. Dušas ir izmantojamas tikai, lai mazgātos. 

 

3. Sporta nama telpu izmantošanas kārtība 

 

3.1. Apmeklētājiem Sporta nama apmeklējums tiek uzsākts pēc ONPI “Olaines Sporta centrs” 

izveidota grafika un saskaņā ar noteikto pakalpojumu maksu, ar kuru var iepazīties mājas lapā 

https://www.olaine.lv/lv/sports/sports/jaunolaines-sporta-nams 

3.2. Maksas grupām tiek slēgts noslēgts gada līgums ar ikmēneša izsniegtu rēķinu par praktiski 

izmantotajām nodarbībām.  

3.3. Olaines novada izglītības iestāžu nodarbību stundu laikā par noslogojumu un apmeklējumu 

atbildīga konkrētās iestādes administrācija. Mācību stundu laikā par skolēnu veselību un 

drošību atbildīgs ir izglītības iestādes pedagogs. 

3.4. Ārpus stundu plānoto nodarbību, vai citu sporta aktivitāšu pedagogi, savlaicīgi, pirms 

nodarbības personīgi Sport nama foajē sagaida savus audzēkņus. 

3.5. Nodarbību laikā vecākiem, pavadošām personām, ja viņi gaida bērnu, ir jāuzturas uzgaidāmajā 

telpā- foajē, gaiteņos vai skatītāju tribīnēs (ja to atļauj treneri un pedagogi). 

 

4. Pakalpojuma izmantošanas laiks 

 

4.1. Sporta zāļu apmeklējuma ilgums tiek noteikts pēc ONPI “Olaines Sporta centrs” izveidota 

grafika 

4.2. Dušas un ģērbtuves izmantošanas laiks pirms un pēc nodarbību apmeklējuma ir 20 minūtes.   

 

 

 



5. Sporta namā aizliegts 

 

5.1. Ienest jebkādus ēdienus un dzērienus (izņemot ūdeni plastmasas pudelēs) vai tos lietot Sporta 

nama telpās. 

5.2. Atrasties alkoholisko, narkotisko vai citu apreibinošos vielu iespaidā. Darbiniekam ir tiesības 

izsaukt “Olaines novada pašvaldības policija”, lai veiktu alkohola testu un iereibušo 

apmeklētāju izraidīt no telpām. 

5.3. Ienākt personai, kuras apmeklējums var apdraudēt kārtību, drošību un telpu higiēnisko stāvokli 

un/vai, kuras uzvedība ir pretrunā ar morāles vai sabiedrībā pieņemtiem uzvedības 

noteikumiem. 

5.4. Ienest sporta zālēs stikla traukus un priekšmetus. 

5.5. Aizdegt ar atklātu liesmu sērkociņus, šķiltavas un/vai ko citu tamlīdzīgu; 

5.6. Spļaut uz grīdas, sienām un griestiem. 

5.7. Kliegt, svilpt, skriet, slidināties vai nepamatoti saukt pēc palīdzības., skaļi uzvesties, lietot 

necenzētus vārdus, aizskart vai citādi traucēt un/vai ietekmēt pārējos apmeklētājus un 

personālu. 

5.8. Ienākt ar dzīvniekiem. 

5.9. Atrasties ārpus ģērbtuves atkailinātam kā arī neatbilstošā apģērbā (apakšveļā). 

5.10. Veikt jebkādu darbību vai pieļaut bezdarbību, kas var apdraudēt paša vai citu apmeklētāju 

drošību, veselību vai dzīvību. 

5.11. Lauzt, demolēt vai citādi bojāt telpas, inventāru un citas ietaises. 

5.12. Ielas apavos un virsdrēbēs atrasties jebkurā sporta zālē. 

5.13. Bojāt ONPI “Olaines Sporta centrs” inventāru, tai skaitā iedarbināt signalizācijas iekārtu. 

5.14. Lietot fotoaparātus, video kameras, datorus un ierīces kas tos satur, kā arī veikt audio ierakstus 

bez iepriekšējas saskaņošanas ar ONPI “Olaines Sporta centrs” administrāciju. 

5.15.  Socializēties ar darbiniekiem veidā, kas kavē to pienākumu izpildi un/vai citādi traucē 

darbinieku pienākumu izpildei. 

 

6. Apmeklētāja atbildība  

 

6.1. Apmeklētājs apņemas ievērot:  

6.1.1. šos Noteikumus, vispārpieņemtās ētikas normas, vides aizsardzības un ugunsdrošības 

prasības, tai skaitā nekavējoties atstāt telpas, ja iedarbojas trauksmes signalizācijas 

sistēma; 

6.1.2. sabiedriskās kārtības noteikumus un Olaines novada Domes saistošos noteikumus; 

6.1.3. Sporta namā izvietotās aizliedzošās un norādošās zīmes.  

6.2. Apmeklētājs apzinās un ņem vērā, ka telpu grīdas var būt mitras un slidenas  

6.3. Apmeklētājs apņemas lietot Sporta nama noliktavās pieejamo inventāru tikai pēc trenera, 

pedagoga vai darbinieka atļaujas. Lietot to saudzīgi, izmantot to tikai tam paredzētajam mērķim 

un pēc tā izmantošanas nolikt vietā. 

6.4. Personīgā inventāra lietošana Sporta namā pieļaujama tikai pēc darbinieka atļaujas saņemšanas. 

6.5. Apmeklētājs vai viņa likumiskais pārstāvis sedz visus tiešos un netiešos zaudējumus, kas ir 

nodarīti Sporta namam, ONPI “Olaines Sporta centrs” vai jebkādai trešajai personai šī 

apmeklētāja darbības vai bezdarbības rezultātā, vai noteikumu neievērošanas gadījumā. 

6.6. Apmeklētājs apņemas maksāt Līgumsodu par šo Noteikumu pārkāpumu 7.nodaļā noteiktā 

apmērā 10 (desmit) darba dienu laikā no Līgumsoda rēķina izrakstīšanas dienas. 

 

 

 

 



7. Darbinieku tiesības 

 

7.1. Sporta nama darbiniekam ir tiesības izraidīt apmeklētāju no Sporta nama telpām, un šī prasība 

apmeklētājam ir jāizpilda, ja tas neievēro šos noteikumus, izvietotās brīdinājuma zīmes, 

uzrakstus un darbinieku norādījumus. 

7.2. Lai nodrošinātu apmeklētāju, personāla drošību, apmeklētājam pēc Sporta nama darbinieka 

pieprasījuma labprātīgi ir jāuzrāda personīgās mantas. Sporta nama darbiniekam bez 

apmeklētāja piekrišanas ir tiesības pārbaudīt apmeklētāja vai bez pieskatīšanas atstātas 

aizdomīgas somas, mantas, priekšmetus, kā arī informēt speciālos dienestus un nodot tiem 

atrastās aizdomīgās mantas. 

 

8. Līgumsods par Noteikumu neievērošanu 

 

8.1. Par ēdienu lietošanu tam neparedzētās vietās (sporta zāles, dušas utml.)- EUR 10.00; 

8.2. Par smēķēšanu Sporta nama telpās- EUR 100.00; 

8.3. Par dabisko vajadzību kārtošanu/tai skaitā bērnu dabisko vajadzību kārtošanu ārpus tam 

paredzētajām vietām- EUR 100.00; 

8.4. Par ģērbtuvē, dušā, tualetē, jebkurā Sporta nam telpā veiktām darbībām, kas nav saistītas ar 

mazgāšanos un pārģērbšanos, tai skaitā- skūšanos, epilēšanos, matu krāsošanu, griešanu, nagu 

lakošanu, drēbju mazgāšanu, utml. darbībām- EUR 100.00; 

8.5. Par rupju Sporta nama darbinieka aizskārumu, nepakļaušanos Sporta nama darbinieka 

izteiktajam aizrādījumam un/ vai norādēm - EUR 100.00 

8.6. Vecākiem un/vai pavadošām personām par atrašanos garderobēs, dušās, sporta zālēs nodarbību 

laikā – EUR 50.00; 

8.7. Līgumsoda apmaksa neatbrīvo apmeklētāju no atbildības. 

8.8. Līgumsoda piemērošana 8.3.-8.6. punktos minētajos gadījumos Sporta nama administrācijai ir 

tiesības izraidīt Apmeklētāju un aizliegt konkrētajam apmeklētājam vismaz uz 3 mēnešiem, no 

pārkāpuma fiksēšanas brīža, apmeklēt Sporta namu.  

 

9. Datu apstrāde  

 

9.1. Sporta pasākumu laikā var tikt veikta video ierakstīšana. Ieraksti tiek izmantoti tikai minētajiem 

mērķiem un saskaņā ar Fizisko personu datu apstrādi. 

9.2. Fizisko personu datu apstrādi ONPI “Olaines Sporta centrs” veic saskaņā ar normatīvajiem 

aktiem un tikai definētajiem mērķiem. Ar fizisko personu datu apstrādes principiem var 

iepazīties mājas lapā  

https://www.olaine.lv/lv/pasvaldiba/datu-apstrades-noteikumi/privatuma-atruna. 

9.3.  Jebkuri fizisko personu dati, kas nodoti Sporta nama apmeklētāju rīcībā, uzskatāmi par 

ierobežotas pieejamības informāciju un izmantojami tikai tiem mērķiem, kam tie nodoti. 

9.4. Jebkuri fizisko personu dati, kas kļuvuši zināmi Sporta nama apmeklētājam nejauši, uzskatāmi 

par ierobežotas pieejamības informāciju un nedrīkst tikt izmantoti. 

 

10. Citi noteikumi 

 

10.1. Sporta nama apmeklējuma laikā nozaudētās, atrastās mantas netiek uzglabātas, tās tiek 

uzskatītas par īpašnieka pamestām (bezsaimnieka), un administrācija ir tiesīga ar tām rīkoties, 

pēc saviem uzskatiem un nododot tās utilizācijai vai labdarībai. 

10.2. ONPI “Olaines Sporta centrs” apmeklētāju pakalpojuma kvalitātes uzlabošanai paredzētos 

ieteikumus, priekšlikumus un sūdzības apmeklētāji un/vai to likumiskie pārstāvji rakstiskā 

https://www.olaine.lv/lv/pasvaldiba/datu-apstrades-noteikumi/privatuma-atruna


veidā iesniedz PI “Olaines Sporta centrs” administrācijai, netraucējot Sporta nama darbinieku 

tiešo pienākumu izpildei. Anonīmi iesniegumi netiek izvērtēti. 

10.3. Sporta nama administrācija nepieņem glabāšanā apmeklētāju mantas, bet tikai piedāvā 

izmantot ģērbtuves. Sporta nama administrācija neatbild par būves teritorijā un telpās 

atstātajām, nozaudētajām, sabojātajām drēbēm, dokumentiem, mobilajiem telefoniem, 

dārglietām un citām lietām. 

10.4. Sporta nama administrācija neuzņemas atbildību par kaitējumu, zaudējumiem, kas radušies  

apmeklētājam, atrodoties Sporta nama teritorijā, ja kaitējumu, zaudējumus izraisījusi trešo 

personu rīcība vai citi apstākļi, par kuriem Sporta nama administrācija nav atbildīga saskaņā ar 

šiem noteikumiem un normatīvajiem aktiem. 

 


